Протокол № 4 от _16_января 2019 г.
Присутствовали: Батурина О. А., Дворянкина В. А., Омельчук С. Н., Штеле И. А., Грушка Н.А, Грушка Е. А, Босяченко А. В, Авдиенко Т. Н., Ситникова З.Д
«Личностно-ориентированный урок как средство развития основных видов УУД.»
Вопросы для обсуждения:
1. - Возрастные особенности развития регулятивных, познавательных и коммуникативных УУД у младших школьников.
 - Развитие личности младшего школьника через формирование универсальных учебных действий.Развитие личности младшего школьника через формирование универсальных учебных действий
 - Личностная компетентность школьника и методы её оценивания.
2. Выступление Омельчук С.Н. «Формирование познавательной активности на уроках математики путём исследования современных информационных технологий"
3. Проверка рабочих тетрадей по русскому языку (соблюдение единых орфографических требований, система работы над ошибками)
4. Проверка реализации программ внеурочной деятельности.
5. Контроль за работой педагогов со слабоуспевающими (предоставить план работы)

По первому  вопросу слушали .,  Грушка Н.А.
По второму вопросу слушали Омельчук С.Н.
По 3-4 вопросу выступила Батурина О. А. (выступление прилагается).
Постановили:
1. Выступления и рекомендации Омельчук С. Н.,  Грушка Н.А.  принять к сведению.
2. Принять к сведению итоги проверки рабочих тетрадей, все замечания устранить в ближайшее время.
3. Продолжить проверку реализации программ внеурочной деятельности
Руководитель МО начальных классов                                 Батурина О.А.

[bookmark: _GoBack]